populo renuntiarunt: quibus qui parere recusarunt, pereunt instar.

Τὸ ἀλαλάζειν τὸν λαόν, σημεῖον τοῦ τοὺς ἄγλους
ἀναγγέλλοντας ἐπευφραίνεσθαι, καὶ διηγούμενους
τὰ μεγαλεῖα τοῦ Θεοῦ, καὶ νίκην τὴν κατὰ τῶν
ἐχθρῶν.

Τὸ προβαδίζειν τῆς κίβωτοῦ τοὺς μαχίμους, τὸ
ἔτοιμον δαίκνυσι καὶ τῶν ἁγίων τὸ πρόθυμον· τὸ δὲ
τὴν οὐραγίαν ἀκολουθεῖν, τὸ μηδένα δεῖν τῆς τοῦ

culcabo. » Verum causa quam dicit, id credere
prohibet : « Locus enim in quo stas sanctus est. »
Per opem itaque divinam serpentem qui minime
opinantem icit, excutere convenit, quo simul pec-
cati quodque mortificationem abjiciemus.

Cur vero tubis corneis ac jubilibus classicum canere
jussit? Eo quod animalibus cornigeris cornua an-
norum murorumque vice sunt. Adeoque nobis
cornu loco Dominus esse debet, juxta illud : « Pro-
tector meus, et cornu salutis mea ». — « Tua
enim ope, inquit, hostes retundenus nostros ». »
Cæterum bellicosorum non formidosorum capere
est Jericho : illos enim irritant, hos vero territant
qui arma habent carnalia. Tanto vero mœnia cum
sint Jericho, tubæ tamen voce concidunt. Nec non
castra Madjan per tubicines sunt devicta. Ipsæ vero
tubæ signum extremæ tubæ sunt. Ipse enim Domi-
nus cum hortatione voceque archangeli, ac tuba
de cælo descendet. De qua Zacharias quoque ait :
« Dominus omnipotens tuba clanget ». » Sex vero
diebus tuba sacerdotes clangunt, omnes enim sancti
per sex dierum sæculum integrum peccatorum re-
missionem promulgant. Id namque tubæ quoque
Jubilæi, quo universalis sit remissio, ac cujusque
in suas sedes restitutio, significabant. Tubæ itaque
protestantur mentem mutandam esse, eo quod
regnum cælorum prope sit ». De qua populo edicit :
« Audite vocem tubæ. Cui responderunt : Non au-
diemus ». » Isaïæ item dicitur : « Instar tubæ vo-
cem tuam effer, et populo peccata sua denuntia ». »
Ac paulo ante quidem semel in die circumierunt
sancti, omnibusque pietatis cognitionem prædica-
runt. Septimo vero die, hoc est ætate exacta septies,
hoc est, sæpenuero apostoli ac discipuli Domini,
omnesque deinceps Ecclesiæ magistri circumive-
runt, ac resipiscentiam, remissionemque **487**
urbis Jericho, quæ interuicibnis est exemplum,

Populi porro jubilus sanctos lætitiā renuntiare,
ac Dei magnificentiam commemorare indicat.

Quod vero bellicosi ante arcam incedebant
promptitudinis indicium est, ac fortium alacritatis.
In cauda item consequi, neminem Dei aciem de-

⁸⁵ Isa. LXIV, 1. ⁸⁶ Exod. xx, 14. ⁸⁷ Matth. XXI, 31. ⁸⁸ Psal. XVII, 3. ⁸⁹ Psal. XLIII, 6. ⁹⁰ Zachar. IX, 14. ⁹¹ Matth. III, 2. ⁹² Jerem. VI, 17. ⁹³ Isa. LVIII, 1.

bere deserere, verum pro virili adversis copiis A resistere, sive in eadem stent acie, sive decertantes sequantur.

Cum vero nihil vivum est capiendum, impios funditus perdendos esse indicatur.

In primogenito suo fundamentum ejus jacet, et in minimo suo collocabit portas ejus. [VI, 26.] Hoc est, si quis inceperit liberos inhumare interim dum fundamentum fuerit jactum, tandem etiam extremum eorum inhumabit. Porro eversæ loco aliam radicem Hiel Bethelites de tribu Ephraim suscitavit, quam Dominus Jesus Christus sua præsentia est dignatus. A Romanis vero ob infidelitatem hac quoque dejecta, tertio denuo surrexit. Verum ea quorum hic mentio sit ita revocabis animo. Jericho lunam significare aiunt. Est autem imago tenebrarum principis diaboli, qui cum impietatem struit cogitationes primo sibi natas in portis ædificii spargit. Tales enim ipsius primogeniti cogitentur. Quemadmodum enim serpens capite meatum quærit, reliquumque deinde corpus ad extremam caudam agili motu consequitur. Ita qui hunc recepit malitiamque consummavit, portas huic urbi posuit. Quapropter caput ipsius observare Adamo præcipiebatur. Hoc enim factum, dolum ipsius evitasset. Tantum enim initium dæmon petit, utque semina possit spargere, ex quibus qui recipit injustitiam parturit, et molestia concepta extremam iniquitatem parit. Cui illud quoque congruit: « Sultus mutatur ut luna ». De qua David quoque in vaticinio de Christo inquit: « Exorietur in diebus ejus justitia, et alta pax, donec subripietur luna ». Cujus necnon primogenita, item capita commemorantur. De quibus exstat dictum: « Comminuet capita hostium suorum, et verticem obversantium in peccatis ». Et iterum: « Tu confregisti capita draconis super aqua ». Capita item ex hujusmodi structuris enascentia, aut super ipsa sita demoliri Jeremiæ mandatur. De quibus David item inquit: « Destrues eos, nec exstrues amplius ». Item: « Hostiles defecerunt gladii, et urbes destruxisti ». Tot vero urbes sunt, quot vivendi rationes, ac mores. Politicæ item variæ sunt, prout nequiticæ formæ quas destruxit Dominus, sunt diversæ. Ejus generis primogeniti quoque Ægyptiorum erant, quos Dominus abolevit; super quibus cuncta Ægyptus impietatis suæ dogmata fundaverat, quocirca immodice quoque eos lamentati sunt.

Prævaricati sunt autem filii Israel prævaricationem, etc. [VII, 1.] Nam Dei viros nou divitiarum, non gloriæ, non potentia, non sapientiæ sæcularis cupidos esse decet. Est autem aurum divitiarum figura seu imago. Argentum vero splendore suo gloriam repræsentat, dignitatisque excellentiam. Æs porro vocalitate sua Græcæ sapientiæ loquacitatem Ferrum denique robur et potentiam. Ecce vero Domino deferuntur ea? Quia omnia quotquot prædicta, Domini proprie existunt, ejus utique, qui ea condidit, quapropter sancte, justeque ipsi consecrantur. Quo intelligamus e thesauro Domini opes spirituales, gloriam, robur, et intelligentiam depromenda esse. A mundo enim ea petere ipsa abominatio est. Ipsas